
Rio Grande do Sul , 30 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3899 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             61 

Ibirubá, 29 de agosto de 2024. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:659B7126 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 

HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO de prestadores de serviços 

para execução de serviços de remoção, reforma e instalação de telhas, 

confecção de estruturas metálicas, confecção de estruturas de madeira, 

serviços de dedetização, serviços de desratização, vidraçaria, recarga / 

reteste de extintores, lavagem de veículos, entre outros para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais, pago mensalmente de acordo 

com a demanda utilizada, conforme Edital de Chamamento Público n° 

001-2024 e seus anexos, habilitando a empresa: 46.894.582 

ARAMISO DOS SANTOS – CNPJ: 46.894.582/0001-06, para os 

itens 1, 2, 5 e 6 do edital, tudo em perfeita legalidade, obedecidas em 

especial, os preceitos da Lei Federal Lei 14.133/2021 e suas alterações 

posteriores. 

  

Ibirubá-RS, 29 de agosto de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:44450596 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 273/2024, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024, para o Registro 

de Preço para futura e eventual aquisição de mudas de árvores, adubo 

e estacas de madeira, para plantios no município de Ibirubá, com 

orientação do Departamento Municipal de Meio Ambiente, conforme 

descrito e especificado no Termo de Referência. Início das 

Propostas: 14:00h do dia 30/08/2024 até às 07:59h do dia 

12/09/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 12/09/2024, 

todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília – DF. Os 

interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: www.bll.org.br 

/ www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de Contratações Públicas 

(PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de forma gratuita o edital e 

seus anexos. 

  

Ibirubá - RS, 30 de agosto de 2024. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação / Pregoeira  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:C1130574 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE 1º ADITIVO AO CONTRATO 79-2024 

MARLON DE PAULA 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 

Contratada: MARLON DE PAULA 

CNPJ 40.443.176/0001-32 

Vinculado a Concorrência Eletrônica 008-2024 

Objeto: Altera a Cláusula Primeira e Quinta do contrato datado de 

24/04/2024, sendo que houve aumento, substituição e supressão de 

serviços, resultando na necessidade de acréscimo de quantitativos, 

conforme Parecer Técnico e Planilhas do Setor de Projetos, no valor 

de R$ 20.540,10 (vinte mil, quinhentos e quarenta reais e dez 

centavos), totalizando o valor global do contrato em R$ 190.856,81 

(cento e noventa mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta e um 

centavos). 

Lote 01 

Valor de acréscimo: R$ 20.540,10 

  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:4ABB11FD 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO TERMOS DE CREDENCIAMENTO AO EDITAL 

DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO 

N.º 015-2023 

 

SÚMULA TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 074-2024.  
Edital de Credenciamento nº 015-23. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: ARAMISO DOS SANTOS 

CNPJ nº 46.894.582/0001-06 

Objeto: prestação de serviços do item 01, para atender as necessidades 

das Secretarias Municipais. 

Prazo: 29/08/2024 a 31/12/2024. 

Valor: Conforme serviço, horas trabalhadas ou metros quadrados 

executados. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:01908AF8 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO TERMOS DE CREDENCIAMENTO AO EDITAL 

DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO 

N.º 001-2024 

 

SÚMULA TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 075-2024.  
Edital de Credenciamento nº 001-24. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: ARAMISO DOS SANTOS 

CNPJ nº 46.894.582/0001-06 

Objeto: prestação de serviços dos itens 1, 2, 5 e 6, para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais. 

Prazo: 29/08/2024 a 18/03/2025. 

Valor: Conforme serviço, horas trabalhadas ou metros quadrados 

executados. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:C9BF1C5C 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

0090/2024 – FAMURS 

 

Suspensão do Edital de Pregão Eletrônico  nº 0090/2024 
  

O Município de Imbé, através do Senhor Prefeito Municipal, nos 

termos da Lei de Licitações n.º14.133/21, e no uso de suas atribuições 

legais, torna público para o conhecimento dos interessados a 

SUSPENSÃO no dia 29/08/2024, do recebimento e abertura do Edital 

de Pregão Eletrônico nº 0090/2024, Processo nº 8509/2024, Registro 

de Preço para eventual e futura aquisição de lâmpadas e luminárias 

LED, após análises de impugnações e alterações será publicada nova 

data para recebimento de propostas e abertura do certame. 

Informações no Deptº de Licitações, sito Av. Osório, 920, Centro, 

Imbé/RS. Seg. à sex., das 08:00 às 12:00hs e das 13:30 às 17:30hs, 

fone (51) 3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 29 de Agosto de 2024. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO–  
Prefeito Municipal  


